
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
Муниципальное образование «Октябрьский район» 

Администрация Октябрьского района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.11.2014                                       № 1073                              р.п. Каменоломни 

Об утверждении цен на платные дополнитель-

ные образовательные услуги, предоставляемые 

муниципальными бюджетными общеобразова-

тельными учреждениями Октябрьского района 
 

        В соответствии со ст. 45 Закона Российской Федерации от 10.07.1992 № 

3266-1 "Об образовании", п. 4 ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 

№131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации, протоколом заседания тарифной комиссии  Админи-

страции  Октябрьского района от 30 октября 2014 № 4,  руководствуясь ч. 8 

ст. 51  Устава муниципального образования "Октябрьский район», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить цены на платные дополнительные образовательные услуги, 

предоставляемые муниципальными бюджетными общеобразовательными 

учреждениями Октябрьского района согласно приложению к настоящему 

постановлению.  

2. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликова-

ния,  распространяется  на правоотношения, возникшие  с 01 октября 

2014 и подлежит размещению  на официальном сайте  Администрации 

Октябрьского района.  

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Гла-

вы Администрации Октябрьского района – начальника финансово-

экономического управления  Л. В. Овчиеву. 

 

И.О.Главы Октябрьского района                                    Н.Д. Бессарабов 

consultantplus://offline/ref=918229339C641C37AF1002A4ED790F8BB88865CBFA7BE850EEFB3C55630D333229DD7D1CE1009B815A8BA4X4GFL


Приложение                                                                                        

к постановлению Администрации 

 Октябрьского района 

10.11.2014 № 1073 

 

Цены на платные дополнительные образовательные услуги, пре-

доставляемые муниципальными бюджетными общеобразовательными 

учреждениями Октябрьского района Ростовской области 

 

13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 41. 

№ 

п/п 

Наименование услуги 

(наименование программы и направления) 

Цена за 4 часа в месяц платных 

дополнительных услуг на одного 

получателя (руб., коп.) 

1. Программа "Предшкольное обучение" 250,04 

№ 

п/п 

Наименование услуги 

(наименование программы и направления) 

Цена за 8 часов в месяц платных 

дополнительных услуг на одного 

получателя (руб., коп.) 

1. Углубленное изучение иностранного языка 450,34 

№ 

п/п 

Наименование услуги 

(наименование программы и направления) 

Цена за 12 часов в месяц платных 

дополнительных услуг на одного 

получателя (руб., коп.) 

1. Углубленное изучение русского языка 675,51 

2. Углубленное изучение математики 675,51 

№ 

п/п 

Наименование услуги 

(наименование программы и направления) 

Цена за 120 часов в месяц платных 

дополнительных услуг на одного 

получателя (руб., коп.) 

1. Присмотр и уход за обучающимися в ГПД 717,58 

 

Примечание. 

Вышеприведенные тарифы указаны без НДС, так как согласно пп. 4 п. 2 ста-

тьи 149 главы 21 НК РФ услуги по содержанию детей в дошкольных учреж-

дениях не подлежат налогообложению (освобождаются от НДС). 

 

И.О. Управляющего  делами 

  Администрации района                                                 А.В.Польских 

consultantplus://offline/ref=339C6A38FD04ADFB4C0B5F1E0739C9CF87E545D7772705D2421977A5BA085A25A48B8B6D1AA0K531M
consultantplus://offline/ref=339C6A38FD04ADFB4C0B5F1E0739C9CF87E545D7772705D2421977A5BA085A25A48B8B6D1AA0K531M

